
令和 6 年 6 月吉日 

石川県教育委員会教育長 様 

各 教 育 事 務 所 長 様 

各市町教育委員会教育長 様 

各小中義務教育学校長 様 

関 係 各 位 

川北町教育委員会 教育長  西田 誠一 

川北町立川北中学校 校 長  沖田  尚 

 

令和５・６年度 文部科学省「人権教育指定校事業 人権教育研究指定校」 

令和５・６年度 石川県教育委員会「人権教育推進事業 人権教育推進校」 

令和５・６年度 川北町教育委員会指定 

公開研究発表会のご案内〈第一次〉 
 

深緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校は昨年度より人権教育推進校の指定を受け、人権尊重の視点に立ち、自他を尊

重し、ともに高め合い、全員でつくりあげる温かい授業をめざして研究実践を積み重ねてま

いりました。 

このたび、下記のとおり公開研究発表会を開催することとなりました。ご多用の折とは存

じますが、ご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 研究主題    自ら伝えてつなげる学びへ 

   －自他を尊重し、ともに高め合い、全員でつくりあげる温かい授業をめざして－ 

 

２ 期  日    令和６年１１月１５日（金）  
 

３ 会  場    川北町立川北中学校  

〒923-1267 石川県能美郡川北町壱󠄀ツ屋チ 82 番地 

TEL：076-277-0354   FAX：076-277-1128 

 

４ 日  程   13:00 13:30     13:35  13:40     14:30  14:40               16:30 

受
付 

参観の
視点 

移
動 

公開授業 
移
動 

【全体会】 
生徒発表・挨拶・研究発表 
全体講評・講演・その他 

 

詳細な日程及び参加申込みについては、後日ご案内いたします二次案内をご確認下さい。 


